
 
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.4450361   

DETERMINAZIONE N. 9/2025 

IL PRESIDENTE 
 

- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di Tivoli, al n. 
200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 – di costituzione della Fondazione Francesco 
Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla Federazione Ordini Farmacisti 
Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente versato dalla Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del Consiglio di 
Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023; 

- VISTI, in particolare, l’articolo 1 del suddetto Atto costitutivo e l’articolo 2 del sopraindicato Statuto in base ai 
quali la Fondazione “ha per scopo la valorizzazione e la tutela della figura del Farmacista, il suo costante 
aggiornamento tecnico, scientifico e culturale, la promozione e l’attuazione di ogni iniziativa diretta alla 
formazione, al perfezionamento, alla qualificazione e all’orientamento professionale del Farmacista”; 

- VISTI il Codice civile e le altre disposizioni vigenti in materia di rapporto di lavoro; 

- VISTI, in particolare, l'art. 9 bis del decreto legge 1° ottobre 1996, n. 510, convertito dalla Legge 28 novembre 
1996, n. 60, nonché il Decreto Legislativo 26 maggio 1997, n. 152; 

- VISTI i vigenti CCNL del comparto Commercio e Terziario Confcommercio; 

- VISTA la nota prot. n. 46/24 del 16 aprile 2024, debitamente sottoscritta, dalle parti, con la quale la 
Fondazione ha comunicato alla Dott.ssa Simona CUSUMANO (C.F.: CSMSMN83D61D843C) l’assunzione a 
tempo pieno e determinato, con decorrenza 6 maggio 2024 e scadenza 5 maggio 2025, nella qualifica di 
impiegato di concetto, livello II, con le mansioni di Segretario amministrativo e Segretario di Direzione, per lo 
svolgimento delle attività dettagliatamente specificate nella nota stessa; 

- VISTA la deliberazione n. /25 del CdA della Fondazione; 

- RITENUTA tale unità ancora necessaria ad assicurare la continuità delle attività e dei servizi previsti dall’Atto 
costitutivo e dallo Statuto della Fondazione e di procedere, pertanto, alla proroga del relativo rapporto di 
lavoro a tempo pieno e determinato, per il periodo dal 6 maggio 2025 e fino al 5 maggio 2026; 

- ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie nelle rispettive voci di bilancio; 

DETERMINA 

- di prorogare il rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato con la dott.ssa Simona CUSUMANO (C.F.: 
CSMSMN83D61D843C) nella qualifica impiegato di concetto, livello II con le mansioni di Segretario 
amministrativo e Segretario di Direzione per il periodo lavorativo 6 maggio 2025 e fino al 5 maggio 2026, alle 
medesime condizioni di cui alla citata nota prot. n. 46/2024. 

 
L’onere economico graverà sulle pertinenti voci di bilancio della Fondazione, 
 

Roma, 24/04/2025 
 

Il Presidente 
Luigi D’Ambrosio Lettieri 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-04-24T07:41:40+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




